
   

 FARNÍ ZPRAVODAJ  

 

    
   
    

 Číslo 3  Ročník XVIII              7 .  února 2021 
 
 

 

 
 

„Mužný duch snáší nemoc,  

ale ducha ubitého kdo unese?“ 

(Přísloví 18,14) 
 

Milí farníci, 
všechny vás srdečně zdravím! Jak se orientujete v této době? Existuje celá stupni-

ce názorů na pandemii od shora dolů a zleva doprava. Rozporuplné názory sa-

motných lékařů, podezření z plánování pandemie coby očisty lidstva těmi nejbo-

hatšími lidmi planety, na náměstích akce „Chcípl PES“ – roztančení lidé bez rou-

šek, kteří toho mají dost, ekonomicky i duševně vyždímaní podnikatelé a naproti 

tomu tvrdý postoj ministra zdravotnictví, který zvažuje zpřísnit opatření i policej-

ní dozor. Jak se v tom všem vyznat? Z hlediska vývoje lidstva vidíme složité 

20. století: dvě světové války, vznik nových států, zánik monarchií, vzmach ideo-

logií, které se postavily proti samotné podstatě lidství a svobody – komunismus a 

fašismus, vynález antikoncepční pilulky zcela změnil morálku světa, studená vál-

ka mezi západem a východem, pak vzedmutí evropských ideálů, radikalismus 

islámu poukazující na zvrácenost západní kultury, přitom sami muslimové vnikají 

do Evropy s vidinou pohodlnějšího života. Nové tisíciletí jsme vyhlíželi s pape-

žem Janem Pavlem II. jako naději pro lidstvo. A přišlo vystřízlivění – pád ne-

wyorských dvojčat, pronásledování křesťanů, teroristické útoky. A teď koronavi-

rová pandemie. Promiňte, vím, že je to depresivní, takto v kostce shrnout vše, co 

za posledních sto let sedlo na lidstvo v globálním rozměru. Ale potřebujeme nad-

hled. Výše napsaný citát z knihy Přísloví je moudrou zkušeností napříč tisíciletí-

mi. Je to postoj s nadhledem, statečný a silný, realistický a přitom nadějný. Přesně 

vystihuje to, co musíme vědět. V životě přichází mnoho zkoušek a utrpení, ale 

nesmíme klesat na duchu a ztrácet víru. Proto vám přeji a vyprošuji ducha bystré-

ho a láskyplného. Bůh je s vámi! 
                                                                                                             Pater Petr 

Římskokatolické farnosti Starý Rožmitál  



Finanční hospodaření farnosti Starý Rožmitál v roce 2020 
 

Příjmy: 
 

Kostelní sbírky 147 700,- Kč 

Dary 41 000,- Kč 

Vstupné do farního kostela 4 600,- Kč 

Nájem a pachtovné 250 762,- Kč 

Dotace Min. kultury na opravu městského kostela 200 000,- Kč 

Příspěvek od města 45 000,- Kč 

Připsaný úrok ČS 1 245,- Kč 

------------------------------------------------------------------------------------- 

Celkem příjmy:                                                 690 307,- Kč 

------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Výdaje: 
 

Odvod sbírek dle určení 45 060,- Kč 

Odvod z nájmů a pachtovného biskupství 147 058,- Kč 

Výdaje za energii a vodu 50 583,- Kč 

Služby internetu  4 284,- Kč 

Bohoslužebné výdaje 2 775,- Kč 

Oprava městského kostela 410 496,- Kč 

Z toho: Min. kultury 200 000,- Kč 

Podíl města 45 000,- Kč 

Podíl farnosti 165 496,- Kč 

Daň z nemovitostí 41 301,- Kč 

Ozvučení kostelů 67 133,- Kč 

Vratka půjčky biskupství 100 000,- Kč 

Opravy a materiál 5 801,- Kč 

Předplatné Duha 1 796,- Kč 

Režie 3 684,- Kč 

Poplatky ČSOB a ČS 602,- Kč 

------------------------------------------------------------------------------------- 

Celkem výdaje:                                               880 573,- Kč 

------------------------------------------------------------------------------------- 

Ztráta                         190 266,- Kč 

Stav finančních prostředků k 31. 12. 2020:      268 140,- Kč 

 

Dary je možné posílat na účet č. 4749150359/0800 

Děkujeme! 



Finanční hospodaření farnosti Hvožďany v roce 2020 
 

Příjmy: 

Sbírky 43 500,- Kč 

Pachtovné 42 770,- Kč 

Úrok ČSOB 874,- Kč 

------------------------------------------------------------------------------------- 

Celkem příjmy:                            87 144,- Kč 

------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Výdaje: 

Odvod sbírek dle určení 10 390,- Kč 

Energie  5 411,- Kč 

Odvod pachtovného do ČB  31 580,- Kč 

Oprava kostela 5 808,- Kč 

Bohoslužebné předměty 1 235,- Kč 

Daň z nemovitostí  343,- Kč 

Poplatky ČS a ČSOB  234,- Kč 

Režie    2 012,- Kč 

------------------------------------------------------------------------------------ 

Celkem výdaje:                            57 013,- Kč 

------------------------------------------------------------------------------------ 

Zisk  30 131,- Kč 

 

Finanční prostředky celkem: 262 209,- Kč 

 

Dary farnosti Hvožďany je možné zasílat na účet č. 4749124329/0800 

Děkujeme! 

 

______________________________________________________________ 

 

Finanční hospodaření farnosti Bělčice v roce 2020 
 

dary  18 658,- Kč  

dotace  49 999,- Kč 

sbírky 45 325,- Kč 

investice 151 010,- /nové topení na faře, režie + opravy  147 886,- Kč 

Stav financí k 31. 12. 2020:  171 850,- Kč 

 

Dary farnosti Bělčice je možné zasílat na účet č. 682167309/0800 

Děkujeme! 



Panna Maria Lurdská a Světový den nemocných (11.2.) 
11. 2. 1858 spatřila čtrnáctiletá Bernadetta Soubirousová ve skalní jeskyni 
„Massabielle“ poblíž Lurd (Lourdes) ve Francii Pannu Marii. Zjevení se opakova-
lo do 16. 7. ještě sedmnáctkrát. K jeskyni, v níž vytryskl pramen vody, přichází 
od té doby velké množství poutníků, mezi nimi velký počet postižených nejrůz-
nějšími neduhy. Církevně uznaných zázračných uzdravení za sto let (do roku 
1959) bylo 58, ale úlevu přinesla tato pouť mnohem většímu počtu lidí. Výzva 
Matky Boží k pokání probudila v církvi hlubší zájem o modlitbu a službu lásky a 
podnítila péči o trpící a nemocné. Slavení dnešní památky povolil papež Lev XIII. 
(1891) a sv. Pius X. ji rozšířil na celou církev (1907). 
11. únor – den, v němž si církev připomíná zjevení Panny Marie v Lurdech – byl 
zvolen k oslavě význačné události jako Světový den nemocných – ten je velkou 
připomínkou, abychom znovu objevili důležitou přítomnost trpících v křesťan-
ském společenství a stále více hodnotili jejich cenný přínos. Prostému lidskému 
pohledu se bolest a nemoc mohou jevit jako absurdní skutečnosti: když se ale člo-
věk dá osvítit světlem evangelia, dokáže vyhmátnout její hluboký spásonosný vý-
znam (Jan Pavel II.). Jeví se mi jako vhodné, že za datum světového dne nemoc-
ných byl zvolen právě 11. únor. Tedy období vrcholící zimy, kdy je organismus 
po zimě vyčerpaný a více zranitelný (alespoň na severní polokouli). 
Zároveň je 11. únor svátkem „Panny Marie z Lurd“, kde se setkávají nemocní 
z celého světa. „Světový den nemocných“ připomíná utrpení a nemoc jako všudyp-
řítomnou veličinu lidského života. Veličinu, se kterou si ani jako křesťané mnohdy 
nevíme co počít. Proto ji někdy podvědomě ze své mysli buď vytlačujeme, nebo 
„z nouze děláme ctnost“ – prohlašujeme utrpení jako od Boha seslané k naší nápra-
vě. Utrpení a nemoc jsou ale zlem, proti kterému vystupoval i Ježíš. Není tedy Bo-
žím záměrem, aby člověk trpěl. Trápení do světa vstoupilo až odloučením člověka 
od Boha! Pravdou ale je, že až právě v utrpení, nemoci a slabosti mnohdy člověk 
zahlédne důležité a podstatné věci. Zahlédne pravdu o sobě, svých blízkých i o pod-
statě života. Jedině v tom může mít – a asi má utrpení svůj zprostředkovaný vý-
znam. Asi až v utrpení lze pochopit i to, že Kristus se nám připodobnil ve všem, že 
šel před námi až k bráně smrti, kterou svým vzkříšením otevřel. 
_________________________________________________________________ 

 

Zprávy a oznámení 
 

Nové e-mailové úřední adresy farností: 
rkf.staryrozmital@dicb.cz  rkf.belcice@dicb.cz  rkf.hvozdany@dicb.cz 
 

Postní doba 
Dobu postní zahájíme 17. února – Popeleční středou – dnem přísného postu. 
Pobožnost křížové cesty bude vždy v pátek a v neděli půl hodiny přede mší sv. 
 

__________________________________________________________________________________________ 

Pro vnitřní potřebu vydává Římskokatolická farnost Starý Rožmitál, Rybova 1, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem. 
Uzávěrka příštího čísla 12. 2. 2021. Redakce: P. Petr Misař (tel: 721 901 533), Ivana Hoyerová. 
Web: rimskokatolickafarnoststaryrozmital.webmium.com, email: rkf.staryrozmital@dicb.cz



 

Den 

Mše svaté a jiné události v Rožmitále a okolí od 8. do 21. února 2021 

Starý Rožmitál 
Hvožďany Bělčice 

farní kostel Povýšení sv. Kříže filiální kostel sv. Jana Nepomuckého 

Pondělí 8. 2.  ---   

Úterý 9. 2.  ---   

Středa 10. 2.  
18,00 Za Josefa a Annu Hulmanovy a celý rod  

Po mši sv. adorace   

Čtvrtek 11. 2.    17,00 mše sv.  

Pátek 12. 2.  
17,00 svátost smíření, 17,30 růženec 
18,00 Za Josefa Částku, syna a duše v očistci 

  

Sobota 13. 2.     

Neděle 14. 2. 8,30 Za Růženu Foučkovou, 

rody Foučků a Tesků   
10,10 

b. sl. 
11,15 

mše sv. 

Pondělí 15. 2.  ---   

Úterý 16. 2.  ---   

Středa 17. 2.  

Popeleční středa 

18,00 Za Jarmilu a Františka Liškovy, 

Vilmu Klemovou a celý rod 
  

Čtvrtek 18. 2.    17,00 mše sv. 

Pátek 19. 2.  
17,00 svátost smíření, 17,30 křížová cesta 
18,00 Za Marii Kovaříkovou, manžela a děti  

  

Sobota 20. 2.     

Neděle 21. 2. 1. neděle postní, 8,00 křížová cesta 

8,30 Za Marii Zíbovou a celý rod  
10,10 

mše sv. 
11,15 

b. sl. 



 


